tuit ducem a ceteris tunc usque  
 ad fines egypti. Et exiit ionathas  
 et perambulabat in flumen  
 ciuitates, et congregata est ad  
 eum dies exercitus syriae in auxi-  
 lium, et uenit a scilone et  
 occurrerunt ei de ciuitate hono-  
 rifice, et abierunt inde gazam,  
 et concluderunt se qui erant  
 gaze et obsedit eam, et suauiter  
 dicit que in circuitu erat ciuita-  
 tis, et predaus est eas, et rece-  
 uerunt gazenses iohannem ionathas  
 et dedit illis dexteras et acci-  
 pit filios eorum obsides, et misit  
 illos in iherusalem et perambula-  
 uit regionem usque damascum.  
 Et audiuit ionathas quod pu-  
 licati sunt principes demetrii  
 in cades, que est prouincia in  
 galilaea, cum exercitu multo  
 uolentes eum remoueri ante  
 portas regni, et occurrerunt illis,  
 fratrem autem suum symconem rele-  
 quit in terra, et applicuit si-  
 mon ad bethsuram, et exor-  
 nabat eam diebus multis, et  
 concludit eos. Et postulauerunt  
 ab eo dexteras recuperare, et dedit  
 illis, et cecit eos inde et ceperunt  
 ciuitatem et posuit in ea presi-  
 dium, et ionathas et castro eius  
 applicuerunt ad aquam geniseri,  
 et ante lucem uigilauerunt ma-  
 thiam, azor, et caetera castra alle-  
 migenazorum occurrere dant in cam-  
 pum, et tendebant ei insidias  
 in montibus. Ipe autem occurrat  
 ex adverso. Insidie uero insur-  
 reperunt de locis suis et com-  
 fecerunt prelium, et uicxit quod erat  
 ex parte ionathe, et nemo re-  
 latum est eis nisi mathathias  
 filius absoloni et uidas filius  
 talphi princeps militiae exercitus  
 Et sedit ionathas uestimenta

sua et posuit terram in capite suo. et oravit et reuersus est ad eos in pluum et conuertit illos et pugnaverunt. et uiderunt quod fugerant partes illius et reuer- si sunt ad eum et sciebatur tunc eo usque caedes. ad castra sua et perueniret usque illuc et ceciderit de alienigenis in die illa. tria milia uirorum. et ingressus est ionathas in bethlem. **Capitulum xiiij.**

**E**uidit ionathas quia tempus cum uiuaret. et elegit uiros et misit eorum statueret et reu- uare cum eis amicitiam. et ad spaxas et ad alia loca misit epi- stolas secundum eandem formam. et abierunt romam et mtra- uerunt mauciam et dixerunt. ionathas sumus sacerdos. et gens iudeorum miserit nos. et renouatis amicitiam et socie- tate secundum psumam et dederunt illis eplaz ad ipos per loca. ut eduarent eos in terram iuda- cum pace. Et hoc exemplum pl- eplaz quas scripsit ionathas spaxatis. Ionathas summus sacerdos et seniores gentis et sacerdotes et reliquus populus iudeorum spaxatis scribis salute. Jam pcedi misse erant epla ad adoniam summum sacerdotem a dario qui regnabat apud nos. quoniam estis frater meus sic scriptum conicit quod subiectum est. et suscepit omnia uirum qui fuerat missus cum honore. Et accepit eplaz in quibus significabat. de societate et amicitia. Nos cu- ullo horum indigeremus hntes solacio sanatos libros qui sunt in manibus uestris malimus mittere ad uos renouare fratri- tatem et amicitia ne forte aliam

efficiam a uobis. Multa enim epa- transierit ex quo misistis ad nos. Nos quoque in di tempore sine in- termissione in diebus solepms et ecclesiis quibus oportet memores sumus uei in sacrificijs que of- fecimus et obseruacionibus sic- fas est et dicit memisse fratri- lectamur itaque de gra uea. Nos aut excudederunt multe tribu- laciones. et multa prelia et in- pugnauerunt nos reges qui sunt in exercitu meo. Nolimus ergo uos molesti esse neque ceteris amicis uestris in hys prelijs ha- buimus enim de celo auxilium et liberati sumus nos. et hui- liati sunt inimici uei. Elegimus enim numerum antiochi et anti- prem iasoms filii et misimus ad romanos renouare tu eis amicitia et societatem psumam. madauimus itaque eis ut ue- niat etiam ad uos et saluent uos et reddant uob eplaz uei de inouacione frimtas meo et nunc bnfactis. Enderunt nos ad hec et hoc rescriptum eplaz quod miserat omnia rex spax- ataz. Omnia ionathas sacerdo- ti magno. Salutem. Inuentu est in scriptura de spaxatis et de iudeis. quoniam sunt frater. et quia sunt de genere abraham. Et nunc ex quo hec cognouimus bnfactis scribentes nos de pa- ce uei sed et nos rescriptimus uob pectora uei et possessione uei uei sunt et uei uei. Man- dauimus itaque hec nuuare uobis ut audiuit ionathas quoniam egressi sunt pncepe deme- tci cum exercitu multo supra. quoniam prius pugnaue aduersus eum exiit ab bethlem et occurreit

nam iudaeis regione. Non enim dederat eis spatium ut ingrederentur regionem eius. et misit speculatores in castra eorum et reuersi nuntiaverunt quia constituit super nemorem illuc nocte. Cum occidisset autem sol. precepit ionathas suis uigilare et esse in armis paratos ad pugnam tota nocte et posuit custodes per circuitum castrorum et audierunt aduersarij quia paratus est ionathas cum suis bello et timuerunt et formidauerunt in corde suo. et accenderunt focos in castris suis. Ionathas autem et qui cum eo erant. non cognoverunt usque mane. Videbant enim lumina ardena et sciauit est ionathas. et non comprehendit eos. inspicunt enim flumen eleutherum. et diuertit ionathas ad arabas qui uocabantur zabadei et percussit eos. et accepit spolia eorum et uinxit. et uenit damasum. Et per ambulauit oem regionem illam. Symon autem exiit et uenit damasum et per ambulauit oem regionem illam. Symon autem exiit et uenit usque ad ascalonam et ad propria presidia et declinauit in iopen et occupauit eam. Audiuit enim quod uellent presidia tradere prius demetri. et posuit ibi custodes ut custodirent eam. Et reuersus est ionathas et conuocauit seniores populi. et cogitauit tunicis edificare presidia in iudea et muros in iherosolimam et exaltare altitudinem magnam inter mediam artem et ciuitatem. ut sepearet eam a ciuitate. ut octipa singulariter. et neque emat neque uendant et conuenerunt ut edificarent ciuitatem. et ce-

cidit murus qui erat super orientem ab ortu solis. et reuertit cum qui uocabatur calaph et betha. et edificauit symon ad iudam in sephele et munit eam et inposuit portas et seras. Et cum cogitasset ierison regnare aspe et assumere dyadema et extendere manum in antiochia in regem timens ne forte periret cum ionathas. sed pugnauit aduersus eum quod uenit comprehendere eum. et occidere et surgens abiit in bethesan. Et exiit ionathas obviam cum quadraginta milibus uirorum electorum in pluum et uenit bethesan. Et uidit ierison quia uenit ionathas cum exercitu magno ut excenderet in eum manum. timuit et excepit cum omnibus amicis suis et dedit ei munera. et precepit exercitibus suis ut obediunt ei sicut sibi. Et dixit ionathas ut quid uixisti inuisum populum cum nobis bellum non sit. Et remitte eos in domos suas. elige autem tibi uirum paucos qui tecum sint et ueni in ierosolimam et tradam illam tibi et reliqua presidia et exercitum et uniuersos prepositos negotij. et conuincit ab eis. Propterea enim ueni et credidit ei. et fecit sicut dixit et dimisit exercitum et abiit in terram iudam. fecerunt autem scutum. tria milia uirorum. ex quibus remanserunt in galilea. duo milia. mille autem uenerunt cum eo. Et munit autem ionathas ierosolimam clausit portas ierosolimitanas. et comprehendit eum et omnes qui cum eo erant

et in uerane et gladio interfecerunt. Et misit rison exercitum et equites in galileam et in campum magnum ut perderent omnes socios ionathae. ac illi cum cognouissent quia consensu suo est et perierunt. et omnes qui cum eo erant horreati sunt semet ipsos et exierunt parati in prelium. Et uidentes hi qui interfecerunt quia pro ammatibus illis reuersi sunt. Illi autem omnes uenerunt cum pace in terram iuda et plauerunt ionathan et eos qui cum eo fuerat ualde. et lupit israhel luctu magno. Et quesierunt omnes gentes qui erant in circuitu eius contemere eos. Dixerunt enim sion hic principem. et adiuuantem. Tunc ergo oppugnemus illos et collamus de omnibus memorem illorum. **Capitulum. xviij.**

**E**t audiuit symon quod congregauit rison exercitum copiosum. ut ueniret in terram iuda. et accitaret eam uidens quod in tremore populus esset et timore ascendit nolum. et congregauit populum adhortans dixit. Vos scitis quanta ego et frater meus et domus patris mei fecimus pro legibus et pro suis preliis et angustias quibus uidimus. Hoc uero gratia perierunt frater meus oes propter israhel et relictus sum ego solus. Et nunc non in contingat parere uic mee in omni tempore tribulationis non enim melior sum fratribus meis. Iudicabo itaque gentem meam et sancta nationes meas et uxores quia congregate sunt uniuersae gentes. contemere nos in inuicem gratis et accensus est spiritus populi. sicut ut audiuit sermones istos.

**R**esponderunt uoce magna dicebant. Tu es dux in loco iude et ionathae frater tuus et pugna pro lumine nolum. et dicit quicquid dixeris nobis faciemus. et congregatis omnes uiros bellatores accelerauit consummare omnes muros nolum et munuit eam in muro. Et misit ionathan filium absolom et cum eo exercitum absolom et cum eo exercitum nonnum in ioppen. et ceteris hiis qui erant in ea mansit illic ipse. Et misit rison ab petholomaida cum exercitu multo ut ueniret in terram iuda et ionathan cum eo in custodia. Symon autem applicuit in addos circa faciem campi. Et ut cognouit rison quia surrexit ut symon in loco ionathae frater sui. misit ad eum legatos dicens. Pro argento quod debebat frater tuus ionathas in ratione regis detrimimus eum. Et nunc mitte talenta argenti centum. et duos filios eius obsides. ut non dimissus fugiat a nobis et remittemus eum. Et cognouit symon quia cum dolo loqueretur scitum iussit in dare argentum et pueros idcirco percipit. et mentitus est et non dimisit ionathan. et postquam uenit rison in terra regione ut contemneret eam et graueret per uiam que ducit ad eum et symon et castra eius ambulaabant in oem locum quocumque ibat. Qui autem in arce erat miserunt ad risonem legatos. ut festinaret uenire per desertum et mitteret illis alimonias. Et parauit rison oem equitatum ut ueniret illa nocte erat autem nox ualde multa. et non uenit in galatidum et cum appropinquasset basethauam ostendit ionathan et filios eius. et con-

uerat trifon et abne mēaz sua.  
 et misit symon et accepit offa-  
 tionatque fratris sui et sepeliuit  
 ea in modum ciuitatis primis eius.  
 et planuerunt eum dies popu-  
 lus planctu magno. luctant  
 cum diebus multos, et edificauit  
 symon super sepulchru patris  
 sui et fecit super edificium altu-  
 riu lapide polito ante et re-  
 tro et statuit septem preami-  
 des manu contra una per et  
 matru. et quatuor scibus. et  
 his creuoposuit columpnas  
 magnas. et super columpnas  
 aemā ad memoria eternam  
 et uix arma naues sculptas  
 q uidentur ab hoibus nauiga-  
 tibus mare. Hoc est sepulchru  
 quod fecit in modum usq in  
 hunc diem. Trifon aut tu uox  
 faceret cum antiocho rege.  
 adolescēte dolo occidit eum  
 et regnauit loco eius et impo-  
 suit sibi dyadema aspe et fecit  
 plagam magna in terra. Et  
 edificauit symon presidia iu-  
 dee munitis ea turribus ex-  
 celsis et muris magnis et por-  
 tis et seris et posuit alimenta  
 in munitiombus. et elegit sy-  
 mon uiros et misit ad demetri-  
 um regem ut faceret remissio-  
 nem regi quia actus dieb tri-  
 formis per dnceptionē fuerant  
 gesti. et demetrius ad uerba  
 ista rēdit et scripsit eplam tale  
**Rex demetrius Symoni sumo**  
 sacerdoti et amico regum. et  
 senioribus et genti iudeoru  
 salutem. Coronam auream  
 qua misisti suscepimus. et parati  
 sumus facere uobiscum pacem  
 magnam et scribere prepositis  
 uestris remittere uob que indul-

simus. **Quocumq** em consuetu-  
 rimus uobis constant munitio-  
 nes quas edificastis sint uobis  
 remittimus quocq ignorauis  
 et pta usq in hodiernū diem  
 et coronam quam debebatis.  
 et si quid aliud erat tributa-  
 rium relm. iam non sit tribu-  
 tarium. Et si qui ex uob apa-  
 sunt consecrati inter nos con-  
 sciantur. et sic inter nos pax  
**Anno c. lxx.** ablatu est uignu  
 gentiu ab isrl et cepit populu  
 isrl scribere in talibus et gen-  
 tis publicas. Anno pmo sub  
 symone sumo sacerdote mag-  
 no duce et pncipe iudeorum  
 In diebus illis symon aplicauit  
 ad gazam et creuodedit eam  
 castris et fecit machinas. et  
 aplicauit ad ciuitatem et per-  
 cussit eam unam et conuulsi-  
 dit et qui creuocant erant in  
 ciuitate. et factus est motus  
 magnus in ciuitate. Et aserit  
 turle qui erant in ciuitate am-  
 uxoribus et filijs sup murum  
 scissis tunicis suis. et clama-  
 runt uoce magna postulantes  
 a symone deprecas sibi dāri et  
 dixerunt. Non nobis reddas sibi  
 malicias meas. sed sibi mas-  
 tuas. et flexus symon non de-  
 bellauit eam. Fecit in eadē  
 ciuitate et emūdauit edes in  
 quibus fuerat simulacra. et  
 turle mirauit in eam cum symo  
 bndicentes dnm et eicta exca-  
 di in mūdicia collocauit in ea  
 uiros qui legem facerent et mi-  
 niuit eam. et fecit sibi habita-  
 tionē. Qui aut erant in arce  
 relm prohibebantur egredi et  
 ingredi in regione et emere ac  
 uendere. et esuriant ualde  
 et multi ex eis fame perierunt  
 Et clama uert ad symonem.

ut deprecas accipere et dedit illis  
et deicit eos in deo et mundavit  
arrem a contaminacionibus et mit  
uauit in ca terra. et vicissim  
die secundi mensis. Anno cen  
tesimo septuagesimo primo.  
cum laude et ramis palmarum  
et cybalis et nablis et ymmo  
et cantibus. quia conuictus e  
rimus magnus ex ipse et co  
stituit ut diebus annis ageret  
dieb hñ cum leticia. et nuni  
uit montem templi qui erat  
secus arrem et habitauit ipse  
ibi et qui cum eo erant. Et ui  
dit symon filium suum iohem  
q uir cet et posuit cum duce  
uirtutu uniuersarum. et habita  
uit in gazaxis. **Caplin. xviij.**

**H** Anno centesimo. Expy.  
congregauit rex deme  
trium operatu suum  
et abne mediam. ad  
contrahenda sibi auxilia. ut  
pugnaret tyfone. et audiuit  
axfates rex perfidis et medis  
quia merauit demetrius con  
fines suos. et misit unu de pri  
cipibus suis ut conprehenderet  
eum uiuū. et adduceret eum  
ad se. et abne et percussit cast.  
demetrii et conprehendit eū et  
dixit eum ad axfatem et po  
suit eum in custodia. et siliuit  
terra iuda oibus dieb symo  
nis et q̄sunt bona gentis sue  
et placuit illis p̄tas eius. et  
gloria eius diebus diebus. et  
cum di gloria sua accepit iope  
in portum. et fecit mirroreum  
in insulis maris. et dilatauit  
fines gentis sue; et optinuit  
regionem et congregauit cap  
tuitate multam. et dnatus  
est gazaxe. et bethsure et ara

et abstulit in mudicias ex ea.  
**Et non erat qui resisteret ei.**  
et unusquisq; terram sua ex  
coluit cum pace et terra dabat  
fructus suos. et ligna campoꝝ  
fructum suū. **Semorces in pla**  
teis sedebant om̄s et de bonis  
terris tractabant et iuuenes  
inducebant se gl̄am et stolas  
belli et ciuitatibus tribuebat  
alimomas. et constituēbat eas  
ut cent uasa munitōis quoad  
usq; noiatum est nomen gl̄ie  
cuis. usq; ad extremū terre fe  
cit pacem. super terrā. et leti  
tus est ipse leticia magna et  
sedet unusquisq; sub uite suma  
et sub uiculna. nec erat qui  
eos terroret debeat in pugnas  
eos super terram. **Reges contri**  
ti sunt in diebus illis et con  
firmant om̄s h̄uiles populi  
sui. et legem exquirit. et  
abstulit oem iniquū et malū  
sancta gl̄ificauit et multipli  
cauit uasa sc̄oz. **Et auditum**  
est rome quia defunctus est  
ionathas et usq; in sparta et  
contrati sunt. **Et audierunt**  
aut q symon sc̄ator eius fr̄s  
est sumus sacerdos loco eius  
et ipse optineret regione et ciui  
tates in ea. **Stripsent ad eum**  
tabulis creis. **Et renouarent**  
amagiaz et societatem quam  
fecerunt cum ionatha. et iuda  
fr̄ibus. et lecte sunt in conspe  
ctu m̄ relm. **Et hoc exemplū**  
cplaz quas miserunt spanate.  
**Spacianoz p̄nceps et ciui**  
tatis. **Symoni sacerdoti mag**  
no et senioribus et sacerdotib;  
et reliquo populo iudeorum  
salute. fr̄ibus. **Legati q̄ missi**  
sunt ad populu m̄m nūciauerunt

de gloria ura et honore ac leti-  
 tia et gauisi sumus in introi-  
 tu corp et scriptimus que ab-  
 cis erant dicta. in concilio ip-  
 sic. **N**umem d'antiochi et an-  
 tipater iasomis filius legati  
 iudeos uenerunt ad nos uen-  
 uantes nobiscum amicitia pri-  
 stinam. et placuit populo ex-  
 cipere ueros gloriose et ponere  
 exemplum sermorum corp in seg-  
 gatis populi libris ut sit ad  
 memoriam populo sparnat  
 exemplum autem horum scripsi-  
 mus symoni sacerdoti. **H**ost  
 hec dicit symon misit nume-  
 rum romam habentem clipeum  
 aureum magni pondus ra-  
 narum illi mille ad statuenda  
 cum eis societatem. **C**um au-  
 disse aut populus romanus  
 sermones istos dixerunt. **C**ui  
 gratias actiones reddimus symoni  
 et filijs eius. **E**stiterunt ipse em  
 fratres suos et pugnavit in-  
 micos isrl. et statuerunt ei liber-  
 tatem. et rescripserunt in tabu-  
 lis circis et posuerunt in titulis  
 in monte syon. **X**ix die mensis  
 acclul. **A**nno centesimo. **C**opy.  
**A**nno tertio sub symone sacer-  
 dote. et magno masaramel  
 in conuentu magno sacerdotum  
 et populi et principum gentis.  
 et seniorum regis nota facta sunt  
 hec quoniam frequenter facta sunt  
 prelia in regione ira. **S**ymon  
 autem mathathie filius. et filij  
 iaxip et fratres eius dederunt se p-  
 ticulo. et restituerunt aduersa-  
 rios gentis sue. ut starent supra  
 iporum et lex. et gloria magna  
 glorificauerunt gentem suam et  
 congregauerunt ionathas gentem  
 suam. et factus est ille sacer-  
 dos magnus. et apostolus est

ad populum suum et uoluerunt in-  
 mra corp calcare et atterere  
 regionem iporum et extendere  
 manus in sancta corp. **T**unc  
 resistit symon et pugnavit  
 pro gente sua et exegit in-  
 tas pecunias et arma uer-  
 ros luxurios gentis sue et dedit  
 eis stipendia et munuit cum  
 tatis iude et ibi erant arma  
 hostium aurea. et posuit illi  
 presidium ueros iudeos et iogen-  
 tum que erat ad mare  
 et gazaram que est in fimbis  
 azoti in qua hostes an habita-  
 bant. et collocauit illic iudeos  
 et quoniam apta erant ad cor-  
 reptionem corp posuit in eis. **E**t  
 uidit populus actum symoni  
 et glam quam cogitabat facere  
 genti sue et posuerunt cum sui  
 ducem et principem sacerdotum  
 eo quod ipse faceret hec omnia et ui-  
 stitiam et fidem quam ipse ser-  
 uauit genti sue et exquisiuit  
 in modo exaltare populum suum  
**E**t in diebus illis prosperatum  
 est in manibus eius et collecit  
 gentes de regione iporum qui  
 in ciuitate dauid erant in  
 in arce de qua procedebat et  
 contaminabant omnia que in  
 circuitu storum sunt. et misce-  
 rant plagam magna casti-  
 tati. et collocauit in ea omnes  
 iudeos circum metrum regionis  
 et ciuitatis. et exaltauit mu-  
 ros in nelm. **E**t rex demetrius  
 statuit illi summum sacerdotem  
 suum hoc fecit enim amad suum  
 et glorificauit eum supra mag-  
**A**uduit enim quod apollati sunt  
 iudei a romanis amma et socij  
 et fratres. et quia susceperunt  
 legatos symonis glorie. et quod  
 iudei et sacerdotes corp conser-  
 uant eum et suum et summum

sacerdotem meternu donec sur-  
gat propheta fidelis, et ut sic  
super eos dux, et ut cura eet  
illi pro suis, et ut constitueret  
prepositos super opera eorum, et  
super opera eorum et super regi-  
onem et arma et super presi-  
dia et cura sit ei de suis et ut  
audiatur de omnibus, et ut sci-  
dant in nomine eius omnes conspi-  
ciones in regimine, et ut operi-  
antur purpura et auro et non  
licet ulli his que ab eo dicuntur  
aut conuocare conuictum in re-  
gione sine ipso et uestiri pur-  
pura et uti fibula aurea. **Q**  
aut fecerit opera hec aut rati-  
tum fecerit aliquid horum, et  
reus erit, et complacuit in po-  
pulo constituere symone, et  
facere secundum uerba ista et su-  
scipit symon et placuit, ut  
summo sacerdotio fungeretur  
et eet dux et princeps genti iu-  
deorum et sacerdotum et p[ro]c[ur]ator  
omnibus, et scripturam ista dix-  
erunt ponere in tabulis eorum  
et ponere in libro scripturarum in loco  
celebri. **E**xemplum aut eorum  
ponere in exarato ut habeat  
symon et filij eius. **Capitulum xxx.**  
**T**empsit rex anethi-  
ochus filius demetrii ep[isto]las  
ab insulis maris **Sy-**  
**moni** sacerdoti et p[ri]nci-  
pi gentis iudeorum et uniuersis  
se genti et erant continentes  
hunc modum. **R**ex anethi-  
ochus. **S**ymoni sacerdoti magno,  
et genti iudeorum salutem. **Q**uia  
quidem pestilentes obtinuerunt  
regnum p[ro]m meorum. **D**olo aut  
iudicare regnum et restituere  
illud sicut erat antea. **E**tiam

facta multitudinem exercitus et  
facta naues bellicas. **D**olo aut  
procedere per regiones ut ul-  
ciscat in eos qui corruperunt  
regionem meam et qui desola-  
uerunt ciuitates multas in  
regno meo. **N**unc ergo statuo  
tibi oblationes quas remisit  
tibi ante me reges, et quicquid  
alia dona remisit tibi,  
et p[er]mittito tibi percussuram  
p[ro]p[ter] numerum in regio-  
ne tua. **I**tem aut sciam te et  
liberam et oia arma que fa-  
derata sunt et presidia que  
struxisti que tenes maneat  
tibi, et ome debitum regni,  
et que futura sunt regna ex-  
hoc et in totum tempus re-  
mittatur tibi. **C**um aut obti-  
nuimus regnum n[ost]rum glori-  
ficabim[us] te et gentem tuam et  
templum, et gloria magna,  
ita ut manifestetur gloria mea  
in uniuersa terra. **A**nno cen-  
tesimo. **LXX. iij.** **E**gypti anethi-  
ochus in terram p[ro]m suorum  
et conuenerunt ad eum omnes  
exercitus ita ut pauca reliqui  
erant cum reifone, et m[er]cator  
est cum anethiochus rex et  
ueniens doram fugiens per  
maritima, sciebat enim q[uod] con-  
gregata sunt in eum mala.  
et reliquit eum exercitus. **E**t  
applicuit anethiochus sup[er] dora  
cum centu viginti milibus  
uirorum belligerorum et octo  
milibus equitum et circuiuit  
ciuitatem et naues a mari  
accesserunt et uepabant ciui-  
tatem a terra et mari, et ne-  
minem sinebat exire. **V**enit  
aut numerus et qui tu co-

fuerant ab urbe roma hñtes  
 eptas regibus et regionibz scrip-  
 tas in quibus continerantur  
 hec. Lucius consul romanoru  
 ptholomeo regi salutem. legati  
 iudeoz uenerunt ad nos ammi-  
 ni. renouantes pristina ami-  
 ritiam et societatem missi a  
 symone principe sacerdote et po-  
 pulo iudeoz acculecur aut et  
 clipeum aureum ranaz mille  
 placuit itaqz nob scribere regi-  
 bus et regionibus ut no mferat  
 illis mala neqz mpugnent eos  
 et ciuitates eoz et regiones  
 eoz et ut non ferant auxilium  
 pugnantibz aduersus eos. Vi-  
 sum est aut accipere clipeum  
 Si qui ergo pestilentes fugerit  
 do regione ipoz ad uos tradite  
 eos symoni principi sacerdotu  
 et vndicet in eos scdm legem  
 suam. Hec eadem scripta sunt  
 demetrio regi et athalo. et ara-  
 be. et arface. et in oes regiones  
 et samarie et spartanis. et delo  
 et mdo. et sytione. et carie et  
 samui et pampphiliam et licia  
 et alatacarnasum. et rodum  
 et fasclida et choro. et sidem. et  
 arado. et gortinam et acuduz  
 et rpeum et cyrenen. Exem-  
 plum aut hotum scripserunt  
 symoni principi sacerdotu et  
 populo iudeoz. Anethochus  
 aut rex applicuit castra in do-  
 ram. sedo et admonuit ei semp  
 manus et machinas faciens  
 et concludens trisonem ne pro-  
 cederet. Et misit ei symon duo  
 milia iuroz electoz in auxili-  
 um. et argentu et auxu. et  
 uasa copiosa. et noluit ea acci-  
 pere sed rupit oia que parat  
 est cum eo antea. et alienauit  
 se ab eo. Et misit ad eu adchens.

brum. **S**ymon de amicis suis ut  
 exat arce cum ipso dicens. Nos  
 tenetis ioppen et gazare. et ar-  
 cem que est in rilm ciuitates  
 regni mei. si nec eaz desolatis  
 et fecistis plagam mltam se-  
 teram. et dñati estis per lo-  
 ca mltam in regno meo. Nunc  
 ergo tradite ciuitates quas  
 cupastis. et tributa locorum  
 quibus dñati estis extra fines  
 iudee. **S**ymon aut dicit pro illis  
 quingenta talenta argenti et  
 exite mini quod exezmina-  
 stis et tributoz ciuitatu. alia  
 talenta quingenta. **S**ymon autem  
 uenemus et expugnabimus  
 uos. Et uenit adchensius amicus  
 regis in rilm. et uidit gloria  
 symonis et claritatem in au-  
 ro et argento et aparatu copio-  
 sum et obstupuit et retulit ei  
 uerba regis. Et uidit symon  
 et dixit ei. Neqz alienam dnam  
 sumpsimus. neqz aliena tene-  
 mus. sed hereditatem patrum  
 stroz que ab simonis matris alia  
 tpe obfessa est. Nam de ioppen  
 et gazara que expositas. ipi  
 faciebant in pto plagam mag-  
 nam et in regione nra horu  
 damus talenta centu. et non  
 uidit illi uerbu. **S**ymon aut  
 aut adchensius cum rā ad  
 regem et renunciauit ei uerba  
 ista. et gloriā symonis et uni-  
 uersa que uidit. Et rāto est  
 rex rā magna. **T**rison aut  
 fugit nauu moethofada. et  
 constituit rex tondobeu ducte  
 maritimu. et exercitu equu  
 et pedum dedit illi et man-  
 dauit ei edificare tordonem.  
 et obstruere portus ciuitatis.  
 et debellare populu. **S**ymon aut  
 persequeretur trisonem et  
 uenit tondobeu mamary et

capit ueritate plebem

cepit revertare plebem et concu-  
care iudeam et captivare po-  
pulum et edificare et edificare  
cedronem et collocavit illic  
equites et operati ut egressi  
per ambularent viam iudee  
sicut constituit ei rex. **Ca. ppi.**

**A**scendit iohannes  
de gazaris et nuncia-  
vit symoni pater suo.  
que fecit candelabum  
et vocavit symon duos fili-  
os suos semores Judam, et  
Johannem et ait illis. Ego  
et fratres mei et domus patris mei  
expugnaui multos hostes israhel  
ab adolescentia usque in hunc  
diem, et prosperatum est in  
manibus meis liberare israhel  
aliquotiens nunc autem senium  
est estote loco meo et fratrum  
meorum, et egressi pugnate  
pro gente mea. Auxilium vero  
detulit vobis sit. Et elegit  
de regione viginti milia vi-  
rorum belligerorum et equites  
et profecti sunt ad candelabum  
et dormierunt in modum, et  
surreperunt et abierunt ma-  
ne in campum, et erat exercitus  
copiosus in obviam illis pe-  
ditum et equitum, et fluvius  
torrens erat inter medium  
eorum, et amovit castra contra  
fratrem iporum ipse et populus  
eius, et vidit precipitantem  
ad insuetandam torrentem  
et insuetavit primus, et vide-  
rit eius viri et insuetant  
post eum, et dimisit populum  
et equites in medio pedum  
erat autem equitatus adven-  
sarius copiosus in modum et ex-  
clamaverunt sicut tubis  
et in fugam convulsus est con-

debus et castra eius et cande-  
labum ex eis multi vulnerati,  
residui autem fugerunt in mu-  
nitione. Tunc vulneratus est  
Judas frater Johannis Johannes  
autem infectus est eos donec  
veniret cedronem quam edifica-  
vit et fugerunt usque ad tres  
diebus in agris azori, et suc-  
cendit eas igni, et ceciderunt  
ex illis duo milia virorum. Et  
reversus est in iudeam in pace.  
Et ptholomeus filius abobi,  
constitutus erat dux in campo  
jericho, et habebat argentum  
et aurum multum. Erat autem  
genex summi sacerdotis, et exal-  
tatum est cor eius et volebat  
optinere regionem, et cogitabat  
dolum aduersus symonem, et  
filios eius ut tolleret eos. Sym-  
on autem perambulans civita-  
tes, que erant in regione iudee  
et sollicitudinem gerens eorum  
descendit in jericho ipse et ma-  
thathias filius eius, et Judas  
Anno centesimo. lxxvii. mense  
undecimo. hic mensis sabachit  
et suscepit eos filius abobi in  
munitionem, que vocatur  
doc, cum dolo quam edificavit  
et fecit eis convivium magnum  
et ascendit illic viros, et cum  
medietate occidit symonem, et filios  
eius surrexit ptholomeus  
cum suis et sumpserunt arma  
sua, et intraverunt ad convi-  
vium et occiderunt eum et duos  
filios eius, et quosdam pueros  
eius et fecit deceptionem magna  
in israhel et reddidit mala pro-  
dome. Et scripsit hec rex ptho-  
lomeus et misit regi ut mite-  
ret ei exercitum in auxilium,  
et traderet regionem et civitates

et ciuitates eorum et tributa. et  
misit alios in gazaram collere  
iohannem. et tribunus misit epulas  
ut uerterent ad se et daret eis  
argentum et aurum et dona.  
Et alios misit occupare uelum et  
motem templi. Et percurrens  
quidam iurauit iohanni in  
gazara quia periret pro eius et  
fides eius et quia misit te quoque  
interfici. Et audiuit aut uel  
menter copauit. et comprehendit  
uiros qui uenerant perdere  
eum. et occidit eos. Cognouit  
enim quia querebat eum perdere  
et cetera symone iohannis et  
bellorum eius et bonorum uirtutum  
quibus fortiter gessit et edifi-  
cari murorum quos occupauit. et  
reper gestarum eius. Ecce hec  
scripta sunt in libro dierum sacer-  
dotum eius. ex quo factus est prin-  
cipis sacerdotum. post pacem  
suam.

**R**atibus qui  
sunt per egyptum  
iudeis salutem.  
dicunt fides qui sunt  
in iherosolymis iudei. et  
qui in regione  
iudea et pacem  
bonam. Benefacit uobis deus  
et meminerit testamenti sui.  
quod ad abraham et ysaac  
et iacob locutus est seruatorum  
suoꝝ fidelium. et det uobis  
cor uobis ut colatis eum et

**F**aciatis eius uoluntatem corde  
magno et animo uolenti. Adape-  
riat cor uestrum in lege sua. et in  
preceptis suis et faciat pacem.  
Et exaudiat orationes uestras et reco-  
alietur uobis. nec uos deserat  
in tempore malo. Et nunc qui  
sumus orantes pro uobis. De  
metris regnante Anno cen-  
tesimo sexagesimo nono. nos  
iudei scripsimus uobis in tribu-  
latione et impetu qui super-  
uenit uobis in istis annis. eo quod  
recessit iason a terra et  
a regno. portam succendit  
et effuderunt sanguinem inno-  
centem. Et orauimus ad dominum  
et exauditi sumus. et optulimus  
sacrificium et simlagnum  
et accendimus lucernas et pro  
posuimus. Et nunc sequentate  
dicim scenophegie mensis cal-  
leu. Anno centesimo octoge-  
simo octauo. Populus qui  
est in iudea et in iherosolymis. scilicet  
tus et iudas aristobolo magistro  
pertholomei regis. qui est de ge-  
nere bonorum sacerdotum et qui  
qui in egypto sunt iudeis sa-  
lutem. et scitatem de magno  
periculo a deo liberati magni-  
fice gratias agentes. ipsi ut  
pote qui aduersus talem re-  
gem dimicauimus. Ipe enim  
dullne fecit de per se eorum  
pugna uerit contra nos. et  
sciam ciuitate. Nam tu in per-  
sede est dup ipse. et cum ipse  
in mensis exorato cecidit in  
templo nance. consilio de-  
ceptus sacerdotis nance. Et  
enim cum eo habitaturus ue-  
nit ad locum anethochus et  
annus eius. et ut acciperet pe-  
cunias multas dotis nomine.

Cumq[ue] posuissent eas sacerdotes  
nauce, et ipse cum pauas in-  
gressus eet intra ambitu[m] fami-  
clausuram templi cum intro-  
isset antiochus. **A**peritq[ue] oc-  
culco aditu[m] templi inuenerit  
lapidos percussurum ducem,  
et qui cum eo erat et diuise-  
runt mebrati[m] et capitibus  
amputatis foras proiecerunt.  
**S**ex o[mn]ia b[e]n[e]dictus deus q[ui] tra-  
didit impios. **F**actura igitur  
quinta et uicesima die mensis  
eadem purificationem templi  
n[ost]r[um] diximus significare uob[is].  
ut et uos quoq[ue] agatis diem  
scenophagie, et diem ignis q[ui]  
datus est in neemas edifi-  
catis templo et altari optulit  
sacrificia. **N**am cum in persi-  
de ducerentur p[re]ces n[ost]r[ae], sacer-  
dotes dei qui tunc cultores erat  
accepti igne de altare dei oc-  
culte absconderunt in ualle  
ubi erat puteus altus et s[an]ctus  
et in eo conculcati s[un]t cu[m] ita  
ut diuisus ignotus eet locus.  
**C**um p[er]t[er]issent aut[em] multi am-  
et placuit deo ut inueneretur  
neemas a rege persidis, nepo-  
tes sacerdotum illo[rum] qui ab-  
sconderat in sic ad regendum  
ignem, et sicut nauerunt  
nobis non inuenerunt ignem  
sed aquam crassam. **E**t inu[er]it  
eos haurire et afferre sibi, et  
sacrificia que in porta erant  
iussit neemas aspergi aqua  
ipa, et ligna que erant sub-  
posita. **A**taq[ue] hoc firm[um] est et tem-  
pus affluit quo sol refulsit  
qui pius erat in nubilo, accen-  
sus est ignis magnus ita ut,

omn[is] inuenerent. **O**roem aut[em]  
faciebant sacerdotes, om[n]is, du[m]  
consumeretur sacrificium. **J**ona-  
tha mehoance, ceteris aut[em] re-  
spondentibus, et nec me erat  
oratio, hunc habens modum.  
**D**ne deus om[n]i[um] peccatorum terribil[is].  
et fortis iustus et misericors  
qui solus es bonus rex solus  
p[er]stans solus iustus et om[n]ip[ot]ens  
et eternus qui liberas de omni  
malo, qui fecisti p[re]ces electos,  
et sacrificasti eos accipere sacrificia  
pro uniuerso populo isrl, et  
custodi pacem tuam et s[an]ctua  
**C**ongrega dispersionem meam  
libera eos qui seruiunt gentibus  
et contemptos et abhoratos  
respice, ut sciant gentes q[uod] tu-  
es deus m[er]it[us]. **A**fflige contumen-  
tes, et contumelia facientes  
in superbia et constitue p[ro]p[ri]um  
tuum in loco s[an]cto tuo. **S**icut  
dixit moyses. **S**acerdotes aut[em]  
p[ro]fallebant ymnos usq[ue] consump-  
tum eet sacrificium. **C**um aut[em]  
consumptum eet sacrificium, ex re-  
sidua aqua neemas ex eis  
accensa est. **E**ad ex luce quod  
refulsit ad altari[m] consumpta e[st].  
**U**t uero manifestata res est re-  
nunciata est regi persarum quod  
in loco aliquo ignem absconde-  
rant. **H**u[ic] qui translati fuerat  
sacerdotes, aqua aperuit de  
qua neemas et qui cum eo  
erant, purificationem sacrificia.  
**C**onsiderans aut[em] rex et rem  
diligent[er] examinans, fecit ei  
templum et si quibus donauit  
erat ei rex multa bona accipie-  
bat ex hoc et tribuebat. **A**p[er]el-  
lauit aut[em] neemas hunc locum  
nuptar q[uod] interpretatur purifi-  
catis. **V**ocat aut[em] apud plures

nephim

**I**uuenit autem in **Capitulum. ij.**  
 descriptionibus Jeremie prophete  
 qui iussit accipere ignem eos qui  
 transgredebantur ut significati-  
 tum est, et ut inquit transgre-  
 tis, et dedit illis legem ne obli-  
 uiscerentur precepta domini, et ut  
 non exerceant mentibus uiden-  
 tes simulachra aurea et arge-  
 tea et ornamenta corporis et alia  
 huiusmodi dicens hortabatur ne  
 legem amouerent a corde suo.  
 Erat autem in ipsa scriptura quo  
 tabernaculum et arcam misit  
 propheta diuino responso  
 ad se facto comitari seui usque  
 quo exiit in motum in quo  
 moyses ascendit et uidit dei  
 hereditatem, et uenies ibi Je-  
 remias inuenit locum spelun-  
 ce et tabernaculum et arcam  
 et altare incensi, intulit illuc  
 et ostium obstruxit, et accesserit  
 quid sit qui stabantur, ut no-  
 carerit sibi locum, et non po-  
 tuerunt inuenire. **U**t autem  
 cognouit Jeremias culpans  
 illos dixit quod ignotus erat locus  
 donec congreget deus congre-  
 gationem populi propitius  
 fiet, et tunc dominus ostendit hec  
 et apparebit maiestas domini, et  
 nubes erit sicut et moysi ma-  
 nifestabatur, et sicut cum sa-  
 lomone petiit ut locus sanctifica-  
 retur magno deo manifestabat  
 hec, **E**t ut sapiam huiusmodi obtulit  
 sacrificium dedicationis et con-  
 sumationis templi, sicut et  
 moyses orabat ad fluuium, et  
 descendit ignis de celo et con-  
 sumpsit holocausta, et dixit  
 moyses, eo quod non sit mandatum  
 quod erat pro patre et conscriptum  
 est, **S**icut et Salomon orauit  
 et descendit ignis de celo, et co-

sumpsit holocausta, et octo die-  
 bus celebrauit dedicationem  
**I**nferiebant in descriptionibus  
 et commentariis necesse hec  
 eadem et ut constituens biblio-  
 thecam congregauit de regi-  
 ombus, libros prophetarum  
 et dauid et epistolam, legum, et  
 dedonariis, **S**icut autem et iuda  
 ea que diduxerat per bellum quod  
 nobis acciderat congregauit  
 omnia et sunt apud nos, **S**i ergo  
 desideratis hoc mittite que per-  
 ferant uobis, acturi itaque pu-  
 rificationem scripturam uobis,  
**H**one igitur factio si exieritis,  
 hos dies, **D**eus autem qui libera-  
 uit populum suum et reddidit he-  
 reditatem omnibus et regnum et  
 sacerdotium et sanctificationem sic  
 promisit in lege, **S**peramus  
 quod cito misericordiam miseretur, et co-  
 gregabit de sub celo in locum  
 sanctum, **E**xipuit enim nos de mag-  
 nis periculis, et locum purgauit,  
**D**e iuda uero machabeo et de  
 scribis eius et de templi mag-  
 ni purificatione et de axe dedi-  
 catione sed et de preliis que perti-  
 nent ad antiochum nobilem  
 et filium eius euparce et de illu-  
 minationibus que de celo facte  
 sunt ad eos qui pro iudicio  
 fortiter fecerunt, ita ut uniuersam  
 regionem cum pauis-  
 sent uindictarent, et barbari-  
 am multitudinem fugarent, et  
 famosissimum toto orbe templum  
 recuperarent, et ciuitate libe-  
 rarent, et reges que abolende  
 erant restituerentur domino, in  
 omni tranquillitate propicio sit  
 illis, **T**erminus ab iasone cyrenico  
 qui uisus libris comprehensa  
 templa mus, nos uno uolumi-  
 ne breuiare, **C**onsiderantes

em multitudinem librorum et difficultatem nolentibus aggredi narraciones historiarum prope multitudinem rerum curauimus, uolentibus quidem legere ut esset animi oblectatio studioque uero ut facile possint memorie commendare omnibus ac legentibus utilitas conferat. Et nobis quidem ipsis qui opus hoc breuiandi causa suscepimus, non facilem laborem, primo uero negotium plenum uigiliarum et sudoris assumpsimus. Sic hi qui preparant conuiuium, et gerunt alienarum partem uoluntati propter multarum gram libenter labore sustinemus, ueritate quidem singulis actoribus concedentes, ipsi autem secundum datam formam breuitati studentes. Sicut enim noue domus architecto de uniuersa struit uia curandum est. Et uo qui pingere curatur et teneat que apta sunt ad ornatum. exquirenda sunt. Ita estimandum est et nos etiam in rellitu colligere et ordinare sermone, et curiosus partes singulas queque inquirere, historie congruit auctori. Breuitate uero dicitur scitari et executiones rerum vitare breuianti concedendum est. Hinc igitur narratione incipimus de prefatione in diuise sufficiat. **Stultum** etiam est ante historiam effluere in ipsa autem historia summi. **Capitulum** Sicut cum sancta ciuitas. **141** habitaretur in omni pace leges etiam ad huc optime custodirentur, prope omnes pontificum pietatem et diuino odio hinc mala fiebant ut ipsi reges,

et principes locum summo honore dignum ducebant et templum maximis muneribus illustre ut ita et felicitatis asie rege de redditibus suis prestatet omnes sumptus ad misterium sacrificiorum pertinentes. **Omnia** autem de tribu beniamin prepositus templi constitutus conterebat obistence sub principe sacerdotum iniqui aliqui in ciuitate moliri. **Sed** cum omnia non posset, uenit ad apollonium tharse filium qui illo tempore erat dux celestrie et semis et nucauit ei pecunias in nuabili plenu de exarum uelimo et comuncas copias inmensas ee que non pnter ad roem sacrificiorum esse aut possibile sub peate regis cadere uniuersa. **Cumque** retulisset apollonius ad regem de pecuniis que delate erant ille acutu eliodorum qui erat super negotia eius, misit cum mandatis eius, ut potram pecuniam inportaret. **Statim** que eliodorus iter aggressus, specie quidem que per celestria et semis in ciuitates eet peragraturus, narrauit de datore aut usu regis propoitu pferiturus. **Sed** cum puenisset iherosolimam et benignie a summo sacerdote in ciuitate eet exoptus, narrauit de dato iudicio pecuniarum et cuius rei gra ad eet aparuit. **Interrogabat** autem si uere hec ita eent. **Tunc** sum sacerdos ostendit de porta eet hec ad uictualia iuduarum et pupillarum et qdam uero ee dura in theorie iuri ualde tinentes in hinc que detulcrat

impus somon. **I**nuersa  
 aut talenta argenti. ctt. ce  
 et ami. et. decepti uero eos qui  
 credidisset loco et templo quod  
 per uniuersum mundum ho  
 noratur. pro sui ueneracoe  
 et sitate impossibile oino ee  
**A**t ille pro hns que habebat  
 in madatis a rege dicebat di  
 genere regi ea deferenda. Con  
 stituta autem die intrabat  
 de hys eliodoru ordinaturus  
**N**on modica uero per uniuersa  
 sam ciuitatem erat trepidatio.  
**S**acerdotes aut ante altare  
 cum sacerdotalibus stolis iac  
 taucrunt se. et muocabant de  
 celo cum qui depositis legem  
 posuit. ut hns qui deposuerit  
 ea salua custodirent. Nam uo  
 qui uideret sum sacerdotis  
 uolui mte uulnerabat. facies  
 em et color imutatus. decla  
 rabat metum ammi dolore.  
**I**ncumfusa em erat uero me  
 stia qdam ut horroz corpis  
 perquam manifestus aspicien  
 ribus dolor cordis eius effusa  
 batur. **A**ly etiam congregati  
 de domibz confluebant pub  
 lica supplicatoe obsecrantes  
 pro eo q in contemptu locis  
 eet uenturus. **A**ri nteq mu  
 lieres stultexis per plateas  
 confluebant. sed et ungmcs  
 que excluserunt ad omiam  
**A**lie aut ad muros qda uero  
 per fenestras prospiciebant.  
**I**nuerse aut protendentos  
 manus in celum deprecabant.  
**E**rat em misera comixta ml  
 tudinis et magni sacerdot  
 in agone constituti expectatio.  
**E**t hys qdem mdoctabat om mpo

tentem deum et credita sibi hys  
 qui crediderant cum di mtegra  
 tate conseruarent. **H**eliodoru  
 aut quod deceuerat perficiebat  
 eodem loco ipe cum satellitibus  
 circa cratum in pns. **S**ed spns  
 omps magnam fecit sue osten  
 sionis euidentia ita ut omnes  
 qui ausi fuerunt parere ei ru  
 cruce dei uirtute in dissolutio  
 nem et in fortitudine conuice  
 rentur. **A**paruit em illis qdam  
 equus terribilem hns sessore.  
 optimis operi metis ordinatus  
 qsq cum impetu heliodore pri  
 ores calcos emisit. **C**ui aut  
 ei in sedebat uidebatur arma  
 hee aurea. **A**ly et aparuerunt  
 duo iuuenes. uirtute detori op  
 timi gloria speciosiq amatu.  
**C**ui circusteterunt cu quibus  
 parte flagellabant sine inter  
 missione mlis plagis uerbe  
 rantes. **S**ubito heliodorus con  
 cidit in terram. cumq multa  
 caligine circumfusum copu  
 crunt atq in sella gestatoru  
 portum cicerunt. et hys qui  
 cum mlis auxforibus et sacel  
 litibus predim ingressus est  
 cratum portabatur in illo sibi  
 auxiliu ferente manifesta  
 cognta dei uirtute. et ille qui  
 dem per diuinam uirtutem  
 iacebat mutus atq di spe et  
 salute priatus. **H**y aut dm  
 bndicebant. quia magnificat  
 bat locum suu et templum  
 quod pauid ante timore ac  
 tumultu erat plenu. aparc  
 te ope dno gaudio et leticia  
 impletu est. **T**unc uero ex am  
 tis heliodori quidam rogabat  
 confestim omiam ut iuocaret  
 alassmii et uicam donaret  
 ei qui in sumo spn erat consti  
 tutus. **C**onsiderans aut sum

sacerdos ne forte rex suspicaret  
malitiam aliquam ex iudeis  
contra heliodorum. et consumma-  
ta optulit pro salute uici hosti-  
am salutarem. Cumq; sumus  
sacerdos exoraret idem iuuenes  
idem uestibus amicti astantes  
heliodoro dixerunt Ome sacer-  
dotei gratias age; Nam propt-  
cum dñs tibi uitam donauit  
Tu aut ab eo flagellatus nun-  
cia dñs magnalibus dei et  
patriam et hys dicitis nō compa-  
ruerit heliodorus uic hostia  
deo oblata et uocis magno  
promissis ei qui uiuere illi co-  
cessit. Et ome gratias agens  
recepto exortu repedabat ad  
regem. testabatur aut oibus  
ca que sub oculis suis uiderat  
opera magni dei. Cumq; aut  
rex interrogasset heliodorum  
quis eet apud ad hē semel reli-  
miam micti. At Si quidem hēs  
hostem. aut regim tu insidiato-  
rem micti illuc. et flagellatu  
cum recipies. si in euaserit eo  
quod in loco uere sit dei qdam  
uirtus. Nam et ipse qui habet  
in celis habitationem. uisita-  
tor et adiutor est loci illius et  
uenietes ad malefacendum  
percutit ac perdit. Igit de he-  
liodoro. et exari custodia uita  
se res habet. **Capitulum. iiii.**

**S**imon autem pcedos  
petumaz et pace dela-  
tor loq; datur de oma  
tamq; ipse heliodorum  
mitigasset ad hęc. et ipse fuisse  
mentor malorum prouiso-  
remq; ciuitatis. ac defensore  
gentis sue. et emulatore legi-  
dei et audebat insidiatorem  
regni dicere. Sed cu inimicie.

cum procederet ut eam per quos-  
dam symonis uocationis ho-  
midia fierent. considerans  
omas periculu contencionis  
et apollo mu in fame ut pote  
ducem celestie et femas. et  
agendam malitiam symonis  
ad regem se contulit. non ut  
ciuium accusator. sed comune  
utilitate apud semet ipm uni-  
uerse mltitudinis. consideras  
uidebat em sine regali prou-  
denia impossibile ee pace rebz  
dari nec symone posse cessare  
a sua stulticia. Sed post soluta  
uite excessum cum suscepisset  
regnum antiochus qui nobi-  
lis appellabatur. azibet iason  
frater ome sumum sacerdoti-  
um addito rege promittens ei.  
argenti talenta octoginta. sup  
hec promittebat et alia centum  
quingenta. si patri eius con-  
cederetur. gimnasium et ephebi-  
am sibi constitucere. et eos qui  
in rebus erant antiochemo  
scribere. Quod cum rex auis-  
set et optimisset principatum.  
statim ad gentilem ritum contri-  
bulos suos infferre cepit. Et  
amoris hys que huamitatis  
ca iudeis fuerant constituta.  
per iohannem preem epolemi.  
qui apud romanos de amia-  
cia et societate fuit est legatio-  
ne legitima. tuum uira  
deficiens praua instituta  
sanabat. Etenim ausus e sub  
ipa arce gimnasium constitu-  
ere et optimos quoq; hebreos  
epheboz in lupanaribz po-  
nere. Erat aut hoc non iuu-  
sed meremetum quodda. et  
profertus gentilis et aliene  
conusacionis. propt impery

et non sacerdotis Iasonis nefari-  
 rum et maudicum scelus  
 ita ut sacerdotes iam non creca  
 altaris officium dediti essent sed  
 contempto templo et sacrifici-  
 cys neglectis festinarent par-  
 tiaptes fieri palestine et prebi-  
 tioms eius in iuste et in ex-  
 acis ~~pro~~ diti et patry quid  
 honoris nichil hñces gñas gl-  
 orias optimas arbitrabant.  
**Quaz** gla periculosa eos to-  
 tentio habeat et coru insti-  
 ta emulabant, ac per omnia  
 hys consules ee cupiebant qd  
 hostes et peremptores habu-  
 erant. In leges em diuinas  
 impie agere impune non ed-  
 sed h' sequens tempus decla-  
 rauit. Cum aut quinquen-  
 nalis agoni tyro celebraret  
 et rex pñs eet misit ~~et~~ Iason  
 facinorosus ad reuimio uiros  
 pterores portantes argenti dr-  
 dragmas. ut, in sacrificijs  
 herculis. Quas postulauerit  
 hu adportauerit ne in sacri-  
 cys exogarent, quia non opor-  
 teret. sed in alios sumptus  
 eas deponeri sed h'c oblata  
 sunt quide abeo qui miscrat  
 in sacrificiu herculis, prope-  
 pntes aute date sunt in fabri-  
 cam nauu tyrcmnu. **Myss**  
 aut in egyptum apollo mo,  
 uelici filio prope pmaros pt  
 holomei filio meroris regio  
**Cumq** cognouisset anethioch<sup>9</sup>  
 alienu se a negotijs regni  
 effem. propxys utilitatibus  
 consulens profectus inde ue-  
 nit ioppen et inde reli mam  
 et magnifice ab Iasone et a-

ciuitate susceptus cum sacri-  
 larum laudibus et laudib;  
 ingressus est, et inde in fem-  
 cem exercitum conuertit  
 et post triennij temp<sup>9</sup> misit  
 iason mene laum sup da  
 symonis scem portante pe-  
 cunias regi et de negotijs  
 potans. **Ex** placitu ac ille  
 comendatus regi cum mag-  
 nificasset suam ptatis eiq  
 in semetipm reuertit sumu  
 sacerdotu super pondis ia-  
 soni talenta argenti. ut,  
**Acceptioq** a rege mandatis  
 uenit ut quide dignu hñs  
 sacerdotio. **Am** mus uo au-  
 delis tyranni et fere delue-  
 ream gerens, et iason qdem  
 qui pñm scem captiuauit  
 rat ipe deceptus profugus  
 in amantem expulsus e re-  
 gionem. **Mene** laus aut qde  
 pñcipatu optinuit de pecu-  
 nijs uero regis promissio  
 nichil agebat. **Cum** exatio-  
 nem faceret substratus qui  
 in arce erat prepositus nam  
 ad hunc exatorem uctiguli-  
 um pertinebat, qua obcam  
 uterq ad regem sunt uocati  
**Mene** laus amotus est a sac-  
 dono succedente lysimacho  
 fratre suo. **Substratus** aut  
 prelatus est cyprus. **Et** cum  
 h'c agerentur contingit egypt  
 scens et malloras sedianu  
 morse eo q anethiochi de con-  
 cubine regis dona cent dati  
 festinantes itaq rex uenit  
 sedare illos relicto suffito uno  
 ex comitibus suis in digmea  
 ee andromeo **Satus** aut me-  
 nolaus accepisse se tempus

oportunitate circa quosdam uasa  
 et templo furatus donauit an-  
 dromaco et alia uendiderat  
 tyro et per ciuitates uanas  
 Et cum certissime cognouisset  
 omnes arguebat cum ipse in  
 loco tunc se continens anchi-  
 ochie sciat dapsie. Unde me-  
 nelaus accedens ad andro-  
 macum rogabat ut omnia miter-  
 fieret. Qui cum uenisset ad  
 omnia et datus deperit cum  
 uix iurando quia uis est et  
 susceptus suasse de asilio  
 procedere. statim cum peme-  
 non ueritus iustitiam ob qua  
 cam non solum iudei sed et  
 alie quoque nationes indigna  
 bantur. et moleste ferebant  
 de nece tanti uiri iniusta.  
 Et regressum regem de cilicie  
 locas. audierunt iudei apud  
 anchiochiam filii et greci con-  
 gregantes. de iniqua nece omne  
 contristatus itaque dno an-  
 chiochus et flexus ad manum  
 lacrimas fudit recordat de-  
 funti sobrietatem et mode-  
 stiam accensurus dno andro-  
 maci cum purpura exornatum  
 nudum per totam ciuitatem  
 iuget et in eodem loco quo in  
 omnia impietatem commise-  
 rat sacrilegium. uita puaxi  
 dno illi dignam pena retri-  
 buente. multis aut sacrilegus  
 in templo elismacho commis-  
 sis menelai consilio et deuul-  
 gata fama et congregata e-  
 militudo aduersum elisma-  
 chum multo iam auro oppor-  
 tato. Turbis aut insurgen-  
 tibus et animis repleta  
 elismachus oratione fecit turbas

inlibus iniquis manibus  
 uti cepit duce quodam tyranno  
 etate pariter et demencia  
 prouocito. Sed ut intellexerunt  
 conatu elismachi alii fustes  
 ualidos arripuerunt quidam  
 uero tynere in elismachum  
 cecere et multi quidam uulnerati  
 quidam aut prostrati. omnes  
 uero in fugam conuersi sunt.  
 Ipse etiam sacrilegum secus cra-  
 xum interfecerunt. De his  
 ergo cepit iudicium aduersus  
 menelaum agitari. Et cum  
 uenisset rex tyrum ad ipsum ne-  
 gotium. detulerunt missi iuri-  
 ticos a femoribus et suparetur  
 menelaus promisit ptholomeo  
 multas pecunias dare. ad sua-  
 dendum regem. Itaque ptholo-  
 meus in quodam atrio positum  
 qui refrigerandi gratia regem  
 adit et asina reduxit. et me-  
 nelaum quidem uniuerse ma-  
 licie reu eximibus absoluit  
 miseros aut si apostatas tam  
 dixissent innocentes iudicaret  
 morte iudicauit et dampnauit.  
 Tunc ergo iniustam pena dedit  
 qui pro ciuitate et populo et  
 sacris uasis cum persecuti sunt.  
 Quia obrem tyri quoque indigni  
 nati exequi sepultura eorum  
 liberalissimi extiterunt. Men-  
 laus aut propter cept qui in  
 potentia erat auaritia per-  
 manebat impta crescentis in  
 malicia et ad insidias ciuium

**E**odem tpe **Caplin. v.**  
 anchiochus secundam  
 pfectionem parauit  
 in egyptum. Contigit  
 aut per uniuersam reliquam  
 ciuitate iudei diebus. pl.

per acra equites discurrentes  
auratas stolas hinc et hostias  
q̄i coherentes armatas. et cursus  
equestris per ordine digestos. et  
congressiones fieri conmi et  
scutoz motus et galeatorum  
militudine gladijs districtis  
et teloz iactus et aurcoz ar  
moz splendore oioz generis  
loricatum. Quia propter ocs  
rogabant in bonu monstra  
conuerzi. Sed cum falsus ru  
mor episset tamq̄ uita exce  
pisset Antiochus assumptus  
iason non maḡ mille uiris re  
pente aggressus est ciuitate  
et ciuibus ad muru conuola  
tibus. ad ulimu corio hensa  
ciuitate menelaus fugit in  
arxem iason uero parcebat in  
cede ciuibus suis. nec ḡitabat  
prosperitatem ad uicis cog  
natos malu ce in auxilium  
arbitrario hostiu et non ciuiu  
se trophcum capiuu. et p̄na  
pacu quidem non optinuit  
Sine uero insidiaroz suaz cofu  
sionem cepit et profugus uiz  
abnt in amantem. ad uli  
epirus sui conclusus ab exeta  
arabum. Tyrannus fugiens  
de ciuitate in ciuitate oibus  
odiosus ut refuga legit et ex  
credibilis ut patrie et ciuium  
hostis in egyptu exuersus est.  
et qui milios de patria expule  
rat perijt peregre lacedemonas  
profectus q̄i pro cognaco ibi  
refugiu habiturus et q̄ in se  
pultos abiecerat milios. ipe et  
ilametatus et insepultus abin  
tur. sepultura neq̄ peregrina  
usus neq̄ patrio sepulchro p  
tiapans. Hys ita gestis. suspi

catus est rex soritate desinas  
et ob hoc quod profectus ex  
gupto efferatis animis ciuitate  
quidem armis cepit uisit ac  
militibus interficere nec par  
tere oisantibus et per domos  
ascendentes trucidare. sicbat  
exgo cedes uiuenti ac semoz  
mulierz et natoz exama  
ingnu q̄ et paruuloz nec  
Erat aut̄ toto triduo. lxxxiii  
lia mactati. pl. milia uirg  
non maḡ aut̄ uenu dati. sed  
ista suffiaut̄ ausus est m̄re  
templu uniuerse terre sancte  
menolao ductore qui legu  
et patrie fuit proditor et sco  
llectatis maibus sumes sancta  
uasa que ab alijs regibz ciui  
tibus erant poita ad orna  
tum loci et glam et contrac  
tabat indigne. et contamina  
bat ita alienatus mete an  
thiochus non considerabat  
q̄ prope patria habitanciu  
ciuitatem modicu. dno fuit  
ratus prope quod accidit  
inca lotu despectio. alioquin  
ni contingisset eos milis p̄no  
ce muolutos sicut heliodoru  
qui missus est a seleuco rege  
ad expoliandum craxiu ca  
hic statim adueniens flagi  
latus et repulsus utiq̄ fuit  
set ab audacia. rexu non p̄  
lotu dno elegit. Igitur anti  
ochus mille idcoz et ipe locu  
particeps factus est populi  
maloz. postea aut̄ fiet et so  
cius bonoz. Et qui delictus  
est in ira dei omnipotens. ut  
rum in magis dm reconali  
atione tu summa gla cul  
tabit. Igitur antiochus in

nulle ei octogentio ablatio de templo talentis velociter antiochiam regressus est, existimans se pre superbia terra ad nauigandu pelagus uero ad iter agendum, redurguru prope mentis elacione, deliquit aut et propositos ad affligendam gentem noli mis, quendam philippum gne fugum moribus crudeliore eo ipso. Aquo constitutus est, Ingarisim at adromai et menelaum qui grauis q̄ ceteri iminebat tribus, Cumq̄ apoitus eet contra uideos, misit odiosu p̄ncipem apolloniu cum exercitu viginti et duobus milibus, p̄cipiens ei omis p̄fecte etatis metaxiare, mulieres ac uiuene uendere. Qui tū uenisset noli maz pacem simulans queuit usq̄ ad s̄m̄ diem sabbati et tunc feruatis uideo arma capere suis p̄cepit os qui ad spectaculu processerat recundauit, et ciuitatem tu axmatis disuixens, ingente multitudme peremit, Judas aut machabeus qui decim fuerat secesserat in desertum locum, ibiq̄ inter feras uita in motibus scum suis agebat et feni abo uescientes demorabant, ne particeps eent conuinationis, **Caplm. m.**

**S**ed non post multum ipis misit rex senem quendam antioce nu qui copelleret uideos ut se trasserent a patris et dei legibus, coraminnare etia qui in noli mis erat templu, et cognominare

**I**ouis olympi et ingarism pro ut erant hy qui locu m̄habitant iouis hespualis, pessia aute unuersis et ḡuis malop erat intrusio, nam templu luxuria et comessacombus erat plenu et scortanciu tu mere truibus sacratione edibus mulieres se ulero ingerebat m̄toferentes ei q̄ non licebat. Alia re etiam plenu erat m̄litiis que legibus prohibeantur. Neq̄ em sabbata custodiebant, neq̄ dies solempnes patrij serua bantur, nec simplicitate se quisq̄ iudeum ee confitebatur. Ducebant aut cum amore, nititate in die natalis regis ad sacrificia et tu libri sacra celebrarent, cogebant edera coronati libro inuixere, Deatum aut exyt in propinas gentium ciuitates, suggestibus p̄tholomeis, ut paci mo et ipi apud se aduersu uideos agerent, ut sacrificia ret, eos aut qui nolent tr̄sire adm̄stituta gentium metaxiare. Erat ergo uidere miseria, due em mulieres dilate sunt natos suos, inuindisse, q̄s a m̄feribus ad ubera suspensis cum publice per ciuitate incum dixissent p̄ muros p̄cipitauerit, Alij uero ad propinas cocutes speluncas, et lateru sabbati dies celebrantes, cum indicati eent philippo flammis suacisi sunt eo q̄ uerebant prope religionem et obseruancia manu sibi met auxiliu ferre. Obscuro aut eos qui hunc librum leuati s̄t ne abhorreant propter aduersu casus.

sed reputent ea que acciderant non ad mercedem sed ad correptionem generis esse nisi. Etiam multo tempore sine peccatoribus ex se habere sed statim ultionem adhibere magni beneficii est iudicium. Non enim sic in alijs nationibus dominus patitur expectat ut eas cum iudicij dies ueniret in plenitudine peccatorum puniat. Ita et in nobis statuit ut peccatis nostris influentia de uoluntate. ita demum in nos ueniat. Propter quod nunquam quidem a nobis misericordiam suam amouet. Corrupti uero in aduersis populum suum non derelinquit sed hec a nobis ad comominione legentium dicta sunt pauca. Jam autem uenit ad narrationem. Igitur elazarus uisus de peccatoribus scribarum uix etate prouentu et in multo decorus. aperto ore hians compellebat carne porcinam manducare. Et ille gloriolam morte magis quam odibilem uitam amplectens uoluntarie pibat ad supplicium. Intuens autem quem ad deum oportuit accedere. patienter sustinens destinauit non admittit illicita propter uitam amorem. huius autem qui astabant inquam misericordie commota propter antiquam uiri amicitiam collentes cum secreto rogabant affertur carnes quibus uesci ei licebat et simularet manducasse sic reprobauerat de sacrificij carnibus. ut hoc facto a morte liberaretur. et propter ueterem amicitiam hanc in eo fecerat quam in te ac ille cogitare cepit.

etatis ac senectutis sue eminentiam dignam et ingenite nobilitatis carnis atque apud optime conuersationis et secundum deum se et adeo condice legis constituta. Fuit autem dicitur promitti se uelle in infernum. Non enim etatem meam dignum est inquit fingere ut multi adolescentium arbitrarie elazarum. per amorem transisset ad uitam alienigenarum et ipsi propter meam saluationem et propter modicum corruptibile uite tempus et per hoc mactaretur expectacionem. mee scilicet tui conquirentia. Nam et si in prima parte supplicis hominem caperent. sed manu omnipotentis neque uiuentis neque defunctus effugiam. Quia ob rem fortis uitam exortendo. senectute quidem dignus apparebo. Adolescentium autem exemplum forte relinquit si prompto animo et fortiter et grauissimis et stygissimis legibus honesta morte persequatur. Hys dictis confestim ad supplicium traheretur. Huius autem qui ducebant et paulo antea fuerant maiores et in uiam uersi sunt propter simonem ab eo ditos. quos illi per arrogantiā pro latos arbitrabantur. sed cum plagis permererent. ingenitum et dixit. Domine qui hęc sciam scias manifeste scis tu quia cum a morte possum liberari duris corporis sustineo labores et secundum animam uero propter rem tuam libenter hęc patior. sed et uniuersę genti me-

moriā mortis sue ad exem-  
plū virtutis et fortitudinis  
decehquens. **Capitulum VII.**

**Q**uoniam aut et septem  
fies cum mte apprehen-  
sos compelli a rege co-  
tigere contra uas ad  
carnes poranas flagris et  
thaurcis cruciatos. Unus at  
ex illis qui erat primus sic ait,  
Quid queris et quid uis di-  
scere a nob, parati sum⁹ mori  
magis qm patrias dei leges  
pauarari. Iratus itaq; rex  
iussit sortā gmes et ollas ere-  
as succendi. Quibus statim  
succensis iussit q; por fuerat  
locutus amputari lingua  
et tute capitis abstractā su-  
mas quoq; manus ei et pe-  
des pcedi, ceteris eius scab⁹  
et matre inspicientibz, et ru-  
tam per oīa mutilis frs cēt  
iussit igne admoueri et ad  
huc spirante corq; in sortā  
gme. In qua cum diu cruci-  
aretur, ceteri una cum mte  
iuicem se horrebantur mo-  
ri fortiter dicentes, Dns de-  
aspiciat ueritatem et conso-  
labor in uob que ad deū per-  
protestatōem tantū declara-  
uit moyses, et in seruis suis  
dñs consolabatur. Mortuo  
itaq; pmo illo, hoc modo se-  
quentem ducebant ad illudē-  
dum, et tute capitis eius in  
capillis detraita interrogabat  
si manducare uellet prius  
qm toto corpore per mēbra  
singula puniretur. Et ille  
exidens patria uoce dixit,  
Non faciam, prope quod et